de 6 de Dezembro de2O'J.6,

relativa ao jogo ns 11205 (203.01.104), entre o Marítimo Madeira, Futebol SAD e o

Sport Lisboa e Benfica, Futebol SAD, no dia 2 de Dezembro de 2016, a contar para a

12e jornada da Liga NOS, que multou o clube recorrente em 765,00 (setecentos e

sessenta e cinco) Euros, com fundamento na norma do ne 1 do artigo L27e do

RDCLPFP; e em 1.1-48,00 (mil cento e quarenta e oito) Euros, com fundamento na

alínea b), do ne 1, do artigo 187s do mesmo Regulamento.

NORMAS APLICADAS: para interposição do recurso: artigos fgQe, ¡e L,29Le,292e,

[...]

do Regulamento de Competições da LPFP) e artigo 797e, neL, al. b) do RDLPFP.

DEOSÃO

Negar provimento ao Recurso Hierárquico lmpróprio interposto pela Recorrente

Marítimo Madeira - FutebolSAD mantendo-se a decisão de condenação na sanção

de multa de € 765,00 Euros (setecentos e sessenta e cinco Euros) por violação da

infração disciplinar p. e p. no artigo tlJe, n.e L, do Regulamento Disciplinar das

Competições Organizadas pela Liga Portuguesa de Futebol Profissional, proferida na

pelo Conselho de Disciplina da F.P.F. de 6 de Dezembro de 2016, relativa ao jogo ne